

Município de Quilombo - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	20.910.000,00	20.910.000,00	3.216.085,62	15,38	6.589.424,98	31,51	14.320.575,02
RECEITAS CORRENTES	18.479.000,00	18.479.000,00	3.193.107,96	17,28	6.222.127,56	33,67	12.256.872,44
RECEITA TRIBUTARIA	1.087.500,00	1.087.500,00	333.365,34	30,65	501.568,16	46,12	585.931,84
IMPOSTOS	809.000,00	809.000,00	254.732,82	31,49	342.676,66	42,36	466.323,34
TAXAS	252.500,00	252.500,00	78.632,52	31,14	158.891,50	62,93	93.608,50
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	102.000,00	102.000,00	19.491,95	19,11	37.388,29	36,66	64.611,71
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	102.000,00	102.000,00	19.491,95	19,11	37.388,29	36,66	64.611,71
RECEITA PATRIMONIAL	62.590,00	62.590,00	42.459,32	67,84	55.962,95	89,41	6.627,05
RECEITAS IMOBILIARIAS	21.000,00	21.000,00	13.101,29	62,39	15.885,24	75,64	5.114,76
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	41.590,00	41.590,00	29.358,03	70,59	40.077,71	96,36	1.512,29
RECEITA AGROPECUARIA	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Rec. da Produção Vegetal	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Outras Rec. Agropecuárias	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	90.900,00	90.900,00	4.208,06	4,63	16.145,28	17,76	74.754,72
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.984.700,00	16.984.700,00	2.738.050,80	16,12	5.505.513,23	32,41	11.479.186,77
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	16.894.700,00	16.894.700,00	2.697.313,86	15,97	5.459.587,86	32,32	11.435.112,14
Transf. de Pessoas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Transf. de Conv.	80.000,00	80.000,00	40.736,94	50,92	45.925,37	57,41	34.074,63
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	148.310,00	148.310,00	55.532,49	37,44	105.549,65	71,17	42.760,35
Multas e Juros de Mora	49.300,00	49.300,00	3.172,11	6,43	6.672,22	13,53	42.627,78
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.610,00	1.610,00	15.689,46	974,50	40.015,62	485,44	-38.405,62
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	96.300,00	96.300,00	17.231,61	17,89	39.004,96	40,50	57.295,04
RECEITAS DIVERSAS	1.100,00	1.100,00	19.439,31	767,21	19.856,85	805,17	-18.756,85
RECEITAS DE CAPITAL	2.431.000,00	2.431.000,00	22.977,66	0,95	367.297,42	15,11	2.063.702,58
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	110.000,00	110.000,00	22.977,66	20,89	35.647,42	32,41	74.352,58
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	921.000,00	921.000,00	0,00	0,00	331.650,00	36,01	589.350,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	921.000,00	921.000,00	0,00	0,00	331.650,00	36,01	589.350,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	20.910.000,00	20.910.000,00	3.216.085,62	15,38	6.589.424,98	31,51	14.320.575,02

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	20.910.000,00	20.910.000,00	3.216.085,62	15,38	6.589.424,98	31,51	14.320.575,02
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	20.910.000,00	20.910.000,00	3.216.085,62	15,38	6.589.424,98	31,51	14.320.575,02
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	872.797,85	—	—	174.665,84	—	—
Superávit Financeiro	—	872.797,85	—	—	174.665,84	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	20.070.000,00	882.397,85	20.952.397,85	2.942.870,34	9.776.509,65	3.073.750,75	5.084.272,10	24,27	15.868.125,75
DESPESAS CORRENTES	16.611.600,00	451.397,85	17.062.997,85	2.361.868,01	9.023.617,83	2.925.725,86	4.901.280,80	28,72	12.161.717,05
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.996.370,00	45.000,00	8.041.370,00	1.163.279,88	2.954.937,62	1.261.706,08	2.478.096,82	30,82	5.563.273,18
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	36.000,00	0,00	36.000,00	2.300,36	5.088,40	2.300,36	5.088,40	14,13	30.911,60
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.579.230,00	406.397,85	8.985.627,85	1.196.287,77	6.063.591,81	1.661.719,42	2.418.095,58	26,91	6.567.532,27
DESPESAS DE CAPITAL	3.274.400,00	431.000,00	3.705.400,00	581.002,33	752.891,82	148.024,89	182.991,30	4,94	3.522.408,70
INVESTIMENTOS	2.925.300,00	431.000,00	3.356.300,00	573.529,02	710.452,10	140.551,58	140.551,58	4,19	3.215.748,42
INVERSOES FINANCEIRAS	266.100,00	0,00	266.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266.100,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	83.000,00	0,00	83.000,00	7.473,31	42.439,72	7.473,31	42.439,72	51,13	40.560,28
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	184.000,00	0,00	184.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	20.070.000,00	882.397,85	20.952.397,85	2.942.870,34	9.776.509,65	3.073.750,75	5.084.272,10	24,27	15.868.125,75

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	20.070.000,00	882.397,85	20.952.397,85	2.942.870,34	9.776.509,65	3.073.750,75	5.084.272,10	24,27	15.868.125,75
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.505.152,88	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	20.070.000,00	882.397,85	20.952.397,85	2.942.870,34	9.776.509,65	3.073.750,75	6.589.424,98	24,27	15.868.125,75